UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

  De acordo com ata de 26/11/2021 da Banca Examinadora designada pela Portaria DBI
nº 24, de 07/10/2021, § 1º do art. 19 e inciso VIII do art. 12, ambos da Resolução CUNI 073/2020, a
Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado da seleção para
Professor Substituto, área Morfologia e Sistemática Vegetal-subárea - morfologia e taxonomia de
fanerógamas, referente ao Edital 66/2021:

Nº de

inscrição

Nome Do Candidato
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Nota final

0662100042  James Lucas da Costa Lima  78,6  76,4 155,0

0662100005  Diego Rafael Gonzaga 87,0  51,1 138,1

0662100010  Elisa Silva Candido 87,0  44,8 131,8

0662100014  Joao Afonso Martins do Carmo 89,3  41,3 130,6

0662100002  Ana Carolina Oliveira Duarte 88,0  31,9 119,9

0662100043  Michel Biondi 76,3  3,5 79,8

De acordo com o § 1º do art. 19 da Resolução CUNI 073/2020 foram aprovados os candidatos: 1º -
James Lucas da Costa Lima; 2º - Diego Rafael Gonzaga; 3º - Elisa Silva Candido; 4º - Joao Afonso
Martins do Carmo e 5º - Ana Carolina Oliveira Duarte.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 4.3. do Edital 66/2021,
preenchendo formulário específico, disponível no endereço eletrônico www.prgdp.ufla.br/selecao.

Lavras, 30 de novembro de 2021.